РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное казенное образовательное учреждение
среднего (полного) общего образования
«Кизлярская гимназия №1
имени М.В. Ломоносова».

368830 РД  г. Кизляр, ул.Мичурина 6                                               Тел.:2-04-09, 2-48-73
E-mail: gimnaziya.kizlyar@mail.ru

                                  ПРИКАЗ
22. 02. 2023 г.                                                                            №
             Об организации приема в первый класс
         В соответствии со статьями 53 и 54 (гл.6) Федерального Закона от
29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части обеспечения территориальной доступности муниципальных образовательных учреждений, приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. №458 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего образования», приказом МКУ УО городского округа «город Кизляр» №  25-ОД   от    09. 02.2023 г.      « Об организации приема в первый класс в 2023-2024 учебном году»,  Положением «О порядке приема в первый класс МКОУ КГ №1», в целях организации работы по учету детей, подлежащих обучению в образовательных учреждениях, реализующих основные образовательные программы, соблюдения конституционных прав граждан на образование, обеспечения приема всех граждан, которые имеют право на получение образования соответствующего уровня,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Начать прием заявлений о приеме на обучение в первый класс:
- для детей, указанных в пунктах 9, 10, 12 Порядка, а также проживающих на закрепленной территории, с 1 апреля 2023 года и завершить 30 июня текущего года;
-для детей, не проживающих на закрепленной территории, с 6 июня 2023 года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября текущего года.
2. Назначить ответственной за работу в системе АИС «Зачисление»
 Амирову А.Р., секретаря учебной части МКОУ КГ№1.
3. При организации приема знакомить родителей с Уставом МКОУ КГ№1, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством

о государственной аккредитации, другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса, правами и обязанностями участников образовательного процесса.
4. Заместителю директора по УВР Клюс Н.В. обеспечить наличие и заполнение Журнала регистрации приема заявлений в 1 класс.
5. Смык Л.В., ответственной за работу сайта МКОУ КГ №1, разместить на сайте гимназии следующую информацию:
- объявление о начале приема заявлений в первый класс;
- Положение «О порядке приема в первый класс МКОУ КГ №1»;
- перечень улиц и домов, закрепленных за ОО;
- график приема документов;
- образец заявления;
- информацию о количестве мест в первых классах.
6. Прием граждан в первый класс МКОУ КГ №1 осуществлять по личному заявлению родителя (законного представителя) ребенка при предъявлении оригинала документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя).
7. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                     Н.А.Боровикова

С приказом ознакомлены:
Клюс Н.В.______________
Смык Л.В.______________
Амирова  А.Р.___________